湖北省矿产品销售价格动态监测月度报告（2020年4月）
                          能源矿产（煤）                单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品监测价格（含税）

	
	
	
	恩施州
	宜昌市
	荆门市

	煤
	动力煤
	原矿
	发热量
	3000大卡
	294
	321
	335

	
	
	
	
	4000大卡
	375
	418
	436

	
	
	
	
	5000大卡
	470
	530
	552

	
	
	
	
	6000大卡
	580
	649
	690


*注：1、湖北省煤炭矿山企业主要分布在恩施州、宜昌市、荆门市，各地区运输条件不同导致矿产品价格差异较大，结合动力煤实际市场销售情况，按照不同地区分别监测。
2、“矿产品规格”所列发热量为该矿产品价格对应的实际发热量，本表中未列出规格的煤产品价格应换算后取值。
                           黑色金属（铁）               单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	
	
	
	鄂州市、黄石市
	其他区域

	铁
	精矿
	TFe含量
	60%
	812
	667

	
	
	
	61%
	822
	677

	
	
	
	62%
	835
	690

	
	
	
	63%
	857
	711

	
	
	
	64%
	884
	736

	
	
	
	65%
	919
	769


*注：湖北省鄂东南地区（鄂州市、黄石市）主要开采利用磁铁矿石，其他区域主要开采利用高磷赤铁矿，各地区铁矿石类型不同导致铁精粉价格差异较大，结合铁精粉实际市场销售情况，分为“鄂州市、黄石市”、“其他区域”进行监测。
                            

黑色金属（锰）               单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	锰
	碳酸锰
	原矿
	Mn含量
	10%
	290

	
	
	
	
	13%
	396

	
	
	
	
	15%
	481

	
	
	
	
	18%
	642

	
	
	
	
	23%
	1032

	
	氧化锰
	
	
	24%
	927

	
	
	
	
	25%
	961

	
	
	
	
	30%
	1130

	
	
	
	
	35%
	1390

	
	硅锰
	金属
	6517#
	7838


                              
 黑色金属（钒）               单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	钒
	金属
	粉钒
	V2O5含量
	98%-98.5%冶金
	94136

	
	
	
	
	98%-98.5%化工
	103636

	
	
	片钒
	
	98%
	93398

	
	
	钒铁
	
	FeV50
	99545


             有色金属（铜）               单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	铜
	精矿
	铜精矿
	Cu含量
	13%
	2290

	
	
	
	
	14%
	3206

	
	
	
	
	15%
	4036

	
	
	
	
	16%
	4781

	
	
	
	
	17%
	5348

	
	
	
	
	18%
	5886

	
	
	
	
	19%
	6359

	
	
	
	
	20%
	6799

	
	
	
	
	21%
	7338

	
	
	
	
	22%
	7818

	
	
	
	
	23%
	8240

	
	
	
	
	24%
	8662

	
	
	
	
	25%
	9083

	
	
	
	
	26%
	9532

	
	
	
	
	27%
	9936

	
	
	
	
	28%
	10319

	
	
	
	
	29%
	10808

	
	
	
	
	30%
	11195

	
	
	矿山铜
	
	13%
	17615

	
	
	
	
	14%
	22899

	
	
	
	
	15%
	26908

	
	
	
	
	16%
	29881

	
	
	
	
	17%
	31459

	
	
	
	
	18%
	32701

	
	
	
	
	19%
	33466

	
	
	
	
	20%
	33993

	
	
	
	
	21%
	34945

	
	
	
	
	22%
	35537

	
	
	
	
	23%
	35826

	
	
	
	
	24%
	36090

	
	
	
	
	25%
	36333

	
	
	
	
	26%
	36662

	
	
	
	
	27%
	36799

	
	
	
	
	28%
	36854

	
	
	
	
	29%
	37268

	
	
	
	
	30%
	37316

	
	金属
	1#电解铜99.95%
	41566


                         有色金属（铅）              单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	铅
	精矿
	Pb含量
	45%
	4106

	
	
	
	55%
	5791

	
	
	
	60%
	6738

	
	
	
	65%
	7300

	
	金属
	1#铅99.994%
	14038


有色金属（锌）              单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	锌
	精矿
	Zn含量
	40%
	4144

	
	
	
	43%
	4455

	
	
	
	45%
	4662

	
	
	
	48%
	5355

	
	
	
	50%
	5578

	
	
	
	53%
	6335

	
	
	
	55%
	6574

	
	金属
	0#锌99.995%
	15938


有色金属（钨）              单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	钨
	精矿
	二类白钨
	WO3含量
	65%
	73886

	
	
	
	
	60%
	72886

	
	矿成品
	APT
	117205

	
	
	碳化钨粉
	190636


 贵金属（金）               单位：元/克
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（不含税）

	金
	金属
	Au99.95
	372.49


贵金属（银）              单位：元/千克
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	银
	精矿
	Ag含量
	≥25g/t
	2610

	
	
	
	≥50g/t
	2647

	
	
	
	≥75g/t
	2665

	
	
	
	≥100g/t
	2683

	
	
	
	≥200g/t
	2719

	
	
	
	≥300g/t
	2755

	
	
	
	≥500g/t
	2792

	
	
	
	≥700g/t
	2828

	
	
	
	≥1000g/t
	2864

	
	
	
	≥1500g/t
	2900

	
	
	
	≥2000g/t
	2937

	
	
	
	≥3000g/t
	3009

	
	
	
	≥5000g/t
	3082

	
	
	
	≥7000g/t
	3154

	
	
	
	≥10000g/t
	3190

	
	
	
	≥15000g/t
	3227

	
	
	
	≥20000g/t
	3263

	
	金属
	3#银99.90%
	3625


冶金辅助原料（熔剂用灰岩）          单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（不含税）

	
	
	CaO%
	MgO%
	SiO2%
	P%
	S%
	武穴市
	阳新县
	嘉鱼县

	熔剂用
	原矿
	≥54
	≤3
	≤1.5
	≤0.005
	≤0.025
	80
	79
	68

	　
	
	≥53
	
	≤1.5
	≤0.01
	≤0.035
	75
	74
	63

	灰岩
	
	≥52
	
	≤2.2
	≤0.015
	≤0.06
	70
	69
	58


*注：湖北省熔剂用灰岩矿山企业主要分布在鄂东区域（武穴市、阳新县、嘉鱼县），各地区资源禀赋、运输条件不同导致矿产品价格存在差异，结合熔剂用灰岩实际市场销售情况，按照不同地区分别监测。
            化工原料非金属（磷）              单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	
	
	
	夷陵区
	远安县
	保康县
	钟祥市

	磷
	原矿
	P2O5含量
	16%
	——
	——
	——
	96

	
	
	
	18%
	——
	——
	——
	117

	
	
	
	20%
	143
	133
	148
	150

	
	
	
	22%
	178
	166
	183
	196

	
	
	
	24%
	216
	202
	220
	250

	
	
	
	26%
	262
	245
	263
	310

	
	
	
	28%
	318
	298
	315
	375

	
	
	
	30%
	387
	373
	389
	——

	
	
	
	32%
	462
	450
	465
	——


*注：湖北省磷矿矿山企业主要分布在宜昌磷矿集区（夷陵区、远安县）、神农架-保康磷矿集区（保康县）、荆襄磷矿集区（钟祥市），各地区资源禀赋、运输条件不同导致矿产品价格差异较大，结合磷矿实际市场销售情况，按照不同地区分别监测。
化工原料非金属（硫）        单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	
	
	品级
	有效S%
	杂质含量（%）
	

	
	
	
	
	As
	F
	Pb+Zn
	

	硫
	精矿
	Ⅰ级品
	≥43
	≤0.01
	≤0.03
	≤0.40
	224

	
	
	Ⅱ级品
	≥38
	≤0.03
	≤0.05
	≤0.80
	201

	
	
	Ⅲ级品
	≥35
	≤0.10
	≤0.08
	≤1.20
	182


化工原料非金属（盐矿）         单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	盐矿
	精矿
	食用盐
	优级
	530

	
	
	
	一级
	433

	
	
	
	二级
	347

	
	
	工业盐
	优级
	370

	
	
	
	一级
	284

	
	
	
	二级
	229


 化工原料非金属（芒硝）          单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	芒硝
	精矿
	Ⅰ类优等
	327

	
	
	Ⅰ类一等
	264

	
	
	II类一等
	200

	
	
	II类合格
	156


 
化工原料非金属（重晶石）        单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	
	
	名称
	重度
	粒度
	

	重晶石
	精矿
	颗粒砂
	＜4.2g/cm3
	<8mm
	450

	
	
	重晶石粉
	≥4.2g/cm3
	200目
	570


化工原料非金属（泥炭）           单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	泥炭
	原矿
	腐殖酸含量（%）
	200

	
	
	
	265


建材及其他非金属（水泥用灰岩）        单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	
	
	MgO%
	鄂东片区
	鄂西片区

	水泥用灰岩
	原矿
	<1
	45.4
	40.4

	
	
	
	43.1
	38.5

	
	
	
	41
	36.4

	
	
	
	39.9
	35.9

	
	
	
	39
	35.2

	
	
	1月2日
	43.2
	38.7

	
	
	
	41.2
	36.7

	
	
	
	39
	34.9

	
	
	
	38.3
	34.2

	
	
	
	37.1
	33.6

	
	
	2月3日
	41.3
	37.5

	
	
	
	39.3
	35.6

	
	
	
	37.2
	33.6

	
	
	
	36.2
	33

	
	
	
	35.1
	32.3


*注：湖北省各地区运输条件不同导致水泥用灰岩矿产品价格差异较大，结合水泥用灰岩实际市场销售情况，分为“鄂东片区”、“鄂西片区”进行监测。其中，“鄂东片区”包括黄石、阳新、大冶、武穴、荆门、钟祥、沙洋、京山、松滋、荆州、咸宁、崇阳、通城、通山、赤壁、嘉鱼、江夏；“鄂西片区”包括襄阳、谷城、南漳、宜城、恩施、利川、来凤、宣恩、宜昌、长阳、远安、当阳、兴山、秭归、巴东、宜都、竹山。未纳入片区的县（市、区）价格比照接壤县（市、区）。
建材及其他非金属（饰面用石材）      单位：元/立方米
	矿种
	类型
	矿产品平均价格（不含税）

	
	
	随县
	麻城市
	通山县
	恩施市

	饰面用石材
	花岗岩
	荒料
	1450
	——
	——
	——

	
	
	
	1050
	——
	——
	——

	
	
	
	900
	——
	——
	——

	
	
	
	750
	——
	——
	——

	
	
	
	——
	366
	——
	——

	
	
	
	——
	410
	——
	——

	
	大理岩
	
	——
	——
	1400
	——

	
	
	
	——
	——
	1200
	——

	
	
	
	——
	——
	1100
	——

	
	
	
	——
	——
	2300
	——

	
	
	
	——
	——
	3200
	——

	
	
	
	——
	——
	2100
	——

	
	
	
	——
	——
	1800
	——

	
	
	
	——
	——
	1100
	——

	
	
	
	——
	——
	2000
	——

	
	
	
	——
	——
	——
	670


*注：湖北省饰面用石材矿山企业主要分布在随县、麻城市、通山县、恩施市，各地区矿产品规格不同导致价格差异较大，结合饰面用石材实际市场销售情况，按照不同地区分别监测。
建材及其他非金属（建筑石料）           单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（不含税）

	
	
	
	阳新县
	嘉鱼县
	松滋市
	夷陵区
	巴东县
	通山县
	京山县
	东宝区
	沙洋县
	屈家岭管理区
	钟祥市
	老河口市
	远安县
	恩施市
	麻城市
	英山县

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	城山片区
	曾庙片区
	八里干沟片区
	城北片区
	
	
	
	
	北部片区
	南部片区
	乡镇片区
	城镇及城郊连接部片区
	
	

	建筑石料
	原矿
	灰岩
	73
	62
	45
	45
	42
	41
	39
	38
	#
	34
	29
	35
	33
	38
	38
	39
	32
	42
	49
	—
	—

	
	
	白云岩
	—
	62
	—
	—
	—
	—
	39
	—
	#
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	
	
	花岗岩
	—
	—
	—
	53
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	61
	—

	
	
	片麻岩
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	64
	55

	
	
	辉绿岩
	—
	—
	—
	128
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—


*注：1、湖北省各地区运输条件及矿产品规格不同导致建筑石料矿产品价格存在差异，结合建筑石料实际市场销售情况，按照不同地区分别监测。
2、远安县“北部片区”包括荷花镇、洋坪镇、河口乡；“南部片区”包括茅坪场、旧县、鸣凤镇、花林寺镇。
3、恩施市“乡镇片区”包括白杨坪、板桥镇、沙地乡、新塘乡4个乡镇办事处；“城镇及城郊连接部片区”包括芭蕉乡、三岔乡、龙凤、白果4个乡镇办事处。
 建材及其他非金属（硅石）          单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	
	
	Al2O3%
	

	硅石
	脉石英
	原矿
	≤0.3
	147


 建材及其他非金属（硅灰石）         单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（含税）

	
	
	SiO2%
	Fe2O3%
	烧失量%
	

	陶瓷用硅灰石
	原矿
	45~47
	≤1.7
	2~3.5
	176


     建材及其他非金属（方解石）       单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（不含税）

	
	
	用途
	白度%
	

	方解石
	原矿
	化工、建材用
	—
	105

	
	精矿
	化工、建材用
	90~94
	290


建材及其他非金属（砖瓦用页岩）      单位：元/块
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格

	砖瓦用页岩
	矿成品
	烧结页岩砖
	0.26


 建材及其他非金属（水泥配料用砂岩）    单位：元/吨
	矿种
	类型
	矿产品规格
	矿产品平均价格（不含税）

	水泥配料用砂岩
	原矿
	红砂
	25.4


